П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

КУРСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ

О поручении Контрольно-счетной палате Курской области

Курская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поручить Контрольно-счетной палате Курской области провести

в 2023 году следующие контрольные и экспертно-аналитические

мероприятия:

1)  мониторинг выполнения мероприятий по организации

бесплатного горячего питания обучающихся по образовательным

программам начального общего образования в государственных

образовательных организациях Курской области и муниципальных

образовательных организациях;

2)  планирование и организацию проведения совместно с контрольно-

счетными органами муниципальных районов Курской области

совместного контрольного мероприятия по проверке законности

и эффективности распоряжения органами местного самоуправления

муниципальных районов Курской области земельными участками,

находящимися в собственности муниципальных районов Курской области,

и поступления доходов в бюджеты муниципальных районов Курской

области от их использования за период 2021 и 2022 годов;

3)  мониторинг уровня заработной платы работников

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

в Курской области в 2022 году;

4)  анализ динамики изменения в 2021 – 2022 годах бюджетной

обеспеченности сельских поселений Курской области в целях оптимизации

механизмов оказания финансовой помощи местным бюджетам за счет

средств областного бюджета;

5)  анализ реализации права отдельных категорий граждан,

проживающих   на    территории   Курской    области,   на    предоставление

2

земельных участков в собственность бесплатно в 2021 – 2022 годах.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Курской областной Думы                                   Ю.М. Амерев

   27.10.2022

№ 241-VII ОД

    г. Курск